UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /SGTVT-TTS
Về việc trả lời đơn kiến nghị

  của bà Từ Thị Khanh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày

                              Kính gửi:

                             - Uỷ ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa;

   - Bà Từ Thị Khanh.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông nhận được đơn Kiến nghị của bà Từ

Thị Khanh, trú tại: Thôn 10, xã Trường Xuân, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

1. Nội dung kiến nghị:

- Hộ gia đ nh    Khanh c  thửa đất số 212, tờ bản đồ số 12; diện tích

1.650m
2
 gồ   0

2
 đất ở đô thị v  1   0

2
 đất trồng c     u n   đã được nhà

nước thu hồi khi thực hiện dự án Bắc – Na  giai đoạn 2, hộ gia đ nh không

đồng   với việc thu hồi đất v  việc thu hồi không đ ng ph p  uật;

- Hộ gia đ nh bà Khanh đề nghị trả lại phần diện tích đất đã thu hồi vì diện

tích đất thu hồi không     đường giao thông mà thu hồi để phân lô bán nền, bố

trí t i định cư. Trường hợp không trả lại đất đã thu hồi thì bố trí cho hộ gia đ nh

   một  ô t i định cư tại chỗ để gia đ nh     nh  ở,  ưu sinh v  tiện đường đi

vào sử dụng, canh tác trên diện tích đất còn lại phía sau đất bị thu hồi của gia

đ nh

 2. Sau khi kiể  tra v  xem xét, Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông trả

 ời như sau  Những nội dung kiến nghị nêu trên của hộ gia đ nh    Khanh đã

được Sở Giao thông vận tải trả lời tại V n  ản số 2726/SGTVT-TTS ngày

15/12/2020 (có văn bản kèm theo).

 3. Hiện nay toàn bộ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, bố trí tái

định cư của Dự án đường Bắc - Na  giai đoạn 2 đã được Sở Giao thông vận tải

và Ban QLDA giao thông, dân dụng, công nghiệp tỉnh Đắk Nông bàn giao cho

Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa v  Ban quản lý dự án & phát triển quỹ

đất thành phố Gia Nghĩa (bao gồm cả các hồ sơ, tài liệu liên quan) theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông. Vì vậy Sở Giao thông vận tải đề nghị Ủy

ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa tiếp tục xem xét, kiến nghị của người dân

 iên quan đến công tác giải phóng mặt bằng Dự án Bắc – Nam 2; Sở Giao thông

vận tải và Ban QLDA giao thông, dân dụng, công nghiệp tỉnh Đắk Nông sẽ phối

hợp khi có yêu cầu trong quá trình giải quyết.

2

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông trả lời cho bà Từ Thị Khanh được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GTVT (b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở GTVT (đ ng tin);

- Lưu  VT, TTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

		KienDN
	2021-10-13T16:43:48+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2021-10-14T15:11:17+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-10-14T15:11:18+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-10-14T15:11:32+0700
	Test